
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

   

 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

   

Decreto della Sindaca 

Ufficio Del Sindaco 

 
N. 3  DEL  09/01/2019 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DECRETO N. 10 DEL 25.09.2017, AVENTE PER OGGETTO: ART. 50 

COMMA 10 D.LGS 18.08.2000  NOMINA DEL RESPONSABILE DELL`AREA SERVIZI 

DEMOGRAFICI E SERVIZI GENERALI E ATTRIBUZIONE DELLA RELATIVA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA 

 

  

LA SINDACA 

     

PREMESSO: 

 che in ossequio a quanto stabilito dall’articolo 15 del CCNL 22.01.2004, il quale disciplinava le 

posizioni organizzative apicali negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale; 

 che  il CCNL del 31 marzo 1999 artt. 8, 9 e 10 disciplinava i criteri generali per l’attribuzione degli 

incarichi per le posizioni organizzative;  

RICHIAMATO il proprio decreto n. 10 del 25.09.2017, con la quale la Dr.ssa Rita Cadau è stata nominata 

responsabile dell’Area Servizi Demografici e Servizi Generali, ed  è stata attribuita la retribuzione di 

posizione nella misura annua pari a € 5.164,56, da corrispondere in 13 mensilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 27.012.2018, con la quale sono stati rideterminati 

gli importi della retribuzione di posizione; 

RITENUTO, pertanto, di dover con il presente atto, modificare il decreto n. 10/2017 nella parte in cui è 

stata disposta l’attribuzione della retribuzione  di posizione nella misura annua pari a € 5.164,56, 

rideterminandola in € 5.183,80;  

VISTI: 

 il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 il D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e ss.mm. e ii.; 

 il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Contrato Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali 

approvato il 21 maggio 2018; 

 il vigente Contratto nazionale Funzioni Locali, ed in particolare l’art 14;  

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

D E C R E T A 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

1) di modificare il dispositivo del decreto n. 10/2017 nella parte in cui è stata disposta l’attribuzione 

della retribuzione  di posizione nella misura annua pari a € 5.164,56, rideterminala in € 5.183,80;  

2) di confermare quant’altro stabilito nel decreto n. 10/2017;  

3) di dare atto che il presente decreto viene notificato al soggetto incaricato e comunicato: agli 

Assessori, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi; 

4) di pubblicare ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale copia del presente all’albo 

pretorio per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “amministrazione trasparente”.  
 
 
 

 

 

 

Fonni, lì  LA SINDACA 

Daniela Falconi 

 


